
! Univerzita Tomáše Bative Z|íně
Faku|ta technoIogická

nám. T. G. Masaryka 275
762 72 Zlin

Posudek oponenta bakalářské práce
(experimentální práce)

Jméno studenta: Věra Bělíková
Studijní program: B 2901 Chemie a technologie potravin
Studijní obor: Technologie a řizení v gastronomii
Zaměření (pokud se obor dále dě1í):
Ustav: Ustav ana|ýzy a chemie potravin
Vedoucí bakalářské práce: krg. Markéta Šípalová
oponent bakalářké práce: lng. Vendula Pachlová
Akademický rok: 20101201 |

Název bakalářské práce:
Vlastnosti a fyziologické působení kávy

Hodnocení bakalářské práce s využitim klasiÍikační stupnice ECTS:

Kritérium hodnocení Hodnocení dle BCTS
1. Splnění zadáni bakalářské práce C. dobře
2. Formální úroveň práce, věetně jazykového C. dobře

zpracování
3. Množství, aktuálnost a relevance použitých A - výborně

literárních zdrojů
4' Popis experimentů a metod řešení A - výborně
5. Kvalita zpracování výsledků B - velmi dobře
6' Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře
7 ' Formulace závěripráce B - velmi dobře

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
B . velmi dobře

Posudek oponenta bakalářské práce - experimentiílní práce Strana 7/2
Verze 20110510



Univerzita Tomáše Bative Zlíně
Faku|ta techno|ogická

nám. T. G. Masaryka 275
762.|2 Z|ín

Komentáře k bakalářské práci:
PředloŽená práce se v teoretické ěásti zabyva technologií kávy, jejím chemickým sloŽením
a vlivem jejich fyziologických účinků na lidský organizmus. Rešerše splňuje požadavky
pro bakalářskou práci, avšak kapitola 5 (Pozitivní fyziologické účinky kávy) je zpracovitna
zejména z jednoho elektronického zdroje. Práce se odkazuje na řadu studií, které jsou ovšem
citovány pouze zjednoho výše uvedeného zdroje. Ztohoto důvodu si nejsemjistá, jestli byla
problematika zkoumáná z širšího pohledu. Další slabinou práce je formální stránka,
kde studentka Věra Bělíková nerespektovala pravidla při psaní textu jako zalomení konců
řádků a také ''Seznam literatury'' není zpracován dle požadavků. Na druhou stranu velmi
kladně hodnotím práci se zahraničními zdroji, které v ''Seznamu literatury'' dominují.
Praktická část bakalařské práceje zhotovena přehledně s vhodným a logickým rozdělením do
skupin respondentů. Interpretace výsledků mohla bý více diskutována' ale je dostačující pro
bakalářskou práci.

otázky oponenta bakalářské práce:
Na str' 28 připisujete kávě dietetický význam ve vztahu k vysokému obsahu vlákniny. Mohla
byste vysvětlit, v kten.ich případech konzumace kávy je toto moŽné vzhledem k tomu, Že se
nejčastěji vyuŽívá kávový výluh?

Na str. 46 tvrdíte, Že káva nezpůsobuje hydrataci, a|e zátoveň ji doporuěujete přidávat do
pitného reŽimu. Mohla byste své tvrzení objasnit popřípadě podložit?

Y Z|ině dne 15. ěervna 2011

b,*/,Á 
-D"la*z

podpis oponenta bakalářské práce

Posudek oponenta bakalářské práce _ experimentální práce
Verze 20110510

7

Strana2/2


